
 

 

 

 
Decreto n. 397 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTI i verbali - assunti al protocollo generale di questo Ateneo con n. 85808 del 
26.11.2018 e n. 91138 dell’11.12.2018 – redatti dalla Commissione del Dipartimento 
di Scienze biomediche ed oncologia umana di questa Università, nominata ai sensi 
dell’art. 4 del citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale dei verbali, trasmessi alla Direzione Risorse Umane - 
Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento di Scienze biomediche ed oncologia 
umana di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla 
procedura di valutazione finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così 
come previsto dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di Scienze biomediche ed oncologia umana 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento di Scienze biomediche ed oncologia umana, sono quelli 
riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


Allegato al D.R. n. 397 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di scienze biomediche ed oncologia umana 

 

 

pag.3di4 
 

Dipartimento di Scienze biomediche ed oncologia umana 

 MATR COGNOME NOME 

1.  5658 ALFONSO Raffaello 

2.  181 ANGARANO Gioacchino 

3.  4408 BALDASSARRE Maria Elisabetta 

4.  10617 BARBUTI Giovanna 

5.  9238 BARTOLOMEO Nicola 

6.  6755 BOCCARELLI Angelina 

7.  12945 BONAMONTE Domenico 

8.  4957 BUTTIGLIONE Maura 

9.  8530 CAGGIANO Giuseppina 

10.  4496 CARRATU' Maria Rosaria 

11.  6757 CHIRONNA Maria 

12.  4325 CICINELLI Ettore 

13.  3706 COLUCCI Mario 

14.  6397 CORMIO Gennaro 

15.  4617 DE SALVIA Maria Antonietta 

16.  7264 DESAPHY Jean-Francois 

17.  14512 FAIENZA Maria Felicia 

18.  6475 FOTI Caterina 

19.  2763 FUMARULO Ruggiero 

20.  10621 GATTI Pietro 

21.  4425 GERMINARIO Cinzia Annatea 

22.  6429 GIANNELLI Gianluigi 

23.  4802 GIORDANO Paola 

24.  5847 GIUSTINO Arcangela 

25.  4500 LAFORGIA Nicola 

26.  10008 LAULETTA Gianfranco 

27.  8045 LOIZZI Vera 

28.  4566 MARIGGIO' Maria Addolorata 

29.  4585 MARINACCIO Marco 

30.  3976 MONNO Laura 

31.  945 MONTAGNA Maria Teresa 

32.  9745 MONTAGNANI Monica 

33.  7668 NACCI Carmela 

34.  4540 PEROSA Federico 

35.  5225 PICCINNI Giuseppe 

36.  5659 PINTO Vincenzo 

37.  4653 PORTINCASA Piero 

38.  7610 POTENZA Maria Assunta 

39.  8767 PRETE Marcella 



Allegato al D.R. n. 397 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di scienze biomediche ed oncologia umana 

 

 

pag.4di4 
 

40.  2192 QUARTO Michele 

41.  7212 RACANELLI Vito 

42.  4687 RESTA Nicoletta 

43.  7615 RIA Roberto 

44.  10067 ROSSIELLO Maria Rosaria 

45.  23363 SARACINO Annalisa 

46.  6997 SCHETTINI Federico 

47.  3513 SERIO Gabriella 

48.  4852 SILVESTRIS Francesco 

49.  15380 SIMONE Cristiano 

50.  6705 STELLA Alessandro 

51.  4633 SUSCA Francesco Claudio 

52.  4292 TESTINI Mario 

53.  6775 TREROTOLI Paolo 

54.  11797 TUCCI Marco Gaetano 

55.  4455 VACCA Angelo 

56.  9829 VIMERCATI Antonella 

57.  13126 VINELLA Angela 

 


